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Polska dogoniła już cywilizacyjnie 
państwa zachodniej części kontynentu 
i kończą się w związku z tym fundusze na 
„proste” projekty infrastrukturalne - 
twierdzi Christopher Todd, dyrektor 
wydziału ds. Polski w Dyrekcji Generalnej 
ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji 
Europejskiej. Więcej w rozmowie na str. 5.

Za kilka dni rozpoczyna się rok szkolny. 
Szkoły będą musiały sobie poradzić z funkcjo-
nowaniem w czasie epidemii. Minister edukacji 
wydał więc wytyczne, które będą obowiąz-
ywały od 1 września.

Główną wytyczną jest bezwzględne 
przestrzeganie podstawowych zasad higieny. 
Uczniowie w klasach nie będą musieli nosić 
maseczek. W miarę możliwości zaleca się taką 
organizację pracy i jej koordynację, która 
umożliwi zachowanie dystansu między 
osobami przebywającymi na terenie szkoły. 
Wytyczne zawierają ogólne i szczegółowe 
zalecenia związane m.in. z: organizacją zajęć 
w szkole, wydawaniem posiłków, higieną, 
czyszczeniem, dezynfekcją pomieszczeń 
i powierzchni, postępowaniem w przypadku 
podejrzenia zakażenia u uczniów i pracowni-
ków szkoły.

Jakie są zatem możliwe warianty kształcenia?
Wariant A – tradycyjna forma kształcenia
W szkole funkcjonuje tradycyjne kształcenie. 

Obowiązują wytyczne GIS, MZ i MEN dla szkół 

i placówek oświatowych. W przypadku wystąpie-
nia zagrożenia epidemiologicznego dyrektor 
szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i za 
zgodą organu prowadzącego, będzie mógł 
częściowo lub w całości zawiesić stacjonarną 
pracę szkół i placówek. Wówczas dopuszczalne 
będą dwa warianty kształcenia: B i C.

Wariant B – mieszana forma kształcenia 
(hybrydowa)

Dyrektor będzie mógł zawiesić zajęcia 
grupy, grupy wychowawczej, oddziału, klasy, 
etapu edukacyjnego lub całej szkoły lub 
placówki, w zakresie wszystkich lub poszcze-
gólnych zajęć i prowadzić kształcenie na 
odległość (zdalne). Będzie to zależało od 

Od 1 września br. zmienia się struktura 
organizacyjna  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w którego 
ramach utworzono: Sekcje Usług Pomocy 
Społecznej, Klub Samopomocy oraz 
mieszkania chronione wspierane. Zatem 
od początku września  będą one funkcjo-

nować w budynku przy Placu Jana Pawła II 
4 (wejście od strony Wisły). Sekcja Usług 
Pomocy Społecznej zajmować się będzie 
świadczeniem usług dla osób starszych, 
chorych czy niepełnosprawnych, które 
wymagają odpowiedniego wsparcia, aby 
móc godnie funkcjonować w swoim 
środowisku. Wszelkie sprawy dotyczące 
przyznawania usług opiekuńczych, 
kierowania do DPS, umieszczanie w ZOL, 
itp. należy właśnie kierować do pracowni-
ków tej sekcji.

W nowym budynku, także od 1 września 
2020 roku, realizowane będą dwa projekty 
współfinansowane ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020. W ramach projektu 
„Między nami aktywnymi Seniorami” 
funkcjonować będzie klub samopomocy 
„Stokrotka”, przeznaczony dla osób 
powyżej 60 roku życia, które ze względu na 
swój stan zdrowia, są niesamodzielne 

w niektórych aspektach życia codzien-
nego. W ramach zajęć w klubie samopo-
mocy, odbywać się będą spotkania 
z terapeutą zajęciowym, fizjoterapeutą 
i psychologiem. Osoby, które będą tego 
wymagać, będą mogły liczyć na pomoc 
opiekunki środowiskowej.

Drugi projekt „Nowa jakość życia 
osób starszych niesamodzielnych lub 

Dokończenie na str. 3

W nowym
budynku

Dokończenie na str. 3

Szkoły podczas
epidemii
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Do 30 SIERPNIA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

31 SIERPNIA - 6 WRZEŚNIA
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

7 - 13 WRZEŚNIA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA
CIE-BIE", ul. Witkiewicza 1

(dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

Dojazd
tylko do posesji

Budowa zbiornika retencyjnego oraz 
kanalizacji deszczowej na potrzeby 
odwodnienia przewidzianych do realizacji 
dróg na Osiedlu Leśnym (ul. Prosta, 
Zbożowa, Łąkowa) spowodowała, że od 
25 sierpnia br. do czasu zakończenia 
robót, zostały wyłączone z ruchu 
następujące drogi gminne: nr 050859C 
na odcinku od zjazdu z drogi wojewódzkiej 
nr 394 do skrzyżowania z drogami 
gminnymi (dz. nr 221/4 i 231/5) oraz nr 
050860C na odcinku od skrzyżowania 
z drogami gminnymi (dz. nr 221/4 i 231/5) 
do ul. Targowej (mapka). Przejazd 
kolejowy w ciągu ulic Targowa-Łąkowa 
pozostanie przejezdny. Na czas wyłączenia 

dróg, możliwy będzie dojazd do posesji 
położonych przy drogach gminnych (dz. nr 
221/4 i 231/5) z drogi wojewódzkiej nr 394, 
zgodnie z oznakowaniem ustawionym na 

czas budowy. Zmiany podyktowane są 
bezpieczeństwem prowadzenia robót 
budowlanych w tym rejonie. Za utrudnie-
nia w ruchu przepraszamy. 

Do  15 września br. można złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium 
szkolnego na rok szkolny 2020/2021.

Stypendia szkolne na podstawie 
dyspozycji art. 90b ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1481 z późn. zm.) 
przysługują:

1)  uczniom szkół  publ icznych, 
niepublicznych i niepublicznych szkół 
artystycznych o uprawnieniach publicz-
nych szkół artystycznych oraz słuchaczom 
kolegiów pracowników służb społecznych 
– do czasu ukończenia kształcenia, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku 
życia; 

2 )  wychowankom pub l i cznych 
i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych - do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki;  

Warunkiem otrzymania pomocy 
materialnej w postaci stypendium szkol-
nego jest spełnienie kryterium dochodowe-
go. Kryterium to jest spełnione, gdy dochód 
netto na osobę w rodzinie uzyskany 
w miesiącu poprzedzającym złożenie 
wniosku nie przekroczy kwoty 528 zł.

Osoby zainteresowane otrzymaniem 
pomocy stypendialnej i spełniające 
powyższe kryteria składają wnioski 
do burmistrza (Urząd Miejski, ul. 23 
Stycznia 7) nie później niż do 15 września 
br. (w wypadku uczniów i słuchaczy szkół, 
w  k t ó r y c h  z a j ę c i a  d y d a k t y c z n o -

wychowawcze rozpoczynają się w pier-
wszym, powszednim dniu lutego – do 15 
lutego, a w wypadku słuchaczy kolegiów 
pracowników służb społecznych do 15 
października br.).

Druki wniosków można pobierać 
w urzędzie w punkcie informacji lub ze 
strony internetowej urzędu.

Wnioskodawcami mogą być: rodzice 
lub opiekunowie prawni ucznia/słuchacza, 
pełnoletni uczeń/słuchacz samodzielnie, 
dyrektor szkoły, kolegium pracowników 
służb społecznych lub ośrodka, o którym 
mowa w art. 90b ust. 3 pkt.2.

Do wniosku o przyznanie stypendium 
szkolnego należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające wysokość osiągniętych 
dochodów.

Kontakt telefoniczny w wypadku 
ewentualnych pytań dotyczących wypeł-
nienia wniosku o przyznanie stypendium 
szkolnego: 52 387-01-20.

Stypendia
szkolne

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o.poszukuje pracownika na stanowisko:

ŁADOWACZ NIECZYSTOŚCI 
STAŁYCH

 Oferty prosimy składać na adres: 
sekretariat@zgk.soleckujawski.pl, tel. 
kontaktowy: 52-387-13-96.

mmm
Dyrektor Ośrodka Sportu Rekreacji 

w Solcu Kujawski ogłasza nabór na wolne 
stanowisko starszego konserwatora. 
Szczegóły na www.osir.pl.

Jest praca
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Trwa konkurs na najlepszą pracę 
przedstawiającą projekty zrealizowane 
w Kujawsko-Pomorskiem ze wsparciem 
naszego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. Autorzy najlepszych fotografii 
otrzymają nagrody finansowe. W puli jest 
20 tysięcy złotych. Zgłoszenia do 15 
września. Jak czytamy na stronie urzędu 
marszałkowskiego, konkurs rozegrany 
zostanie w dwóch kategoriach: fotografia 
pojedyncza oraz fotoreportaż. W każdej 
kategorii  będą przyznane nagrody 
finansowe:

I nagroda – 2 000 złotych
II nagroda – 1 500 złotych
III nagroda – 1 000 złotych
wyróżnienia – 800 złotych. 
Ocenie podlegać będą wyłącznie 

zdjęcia inwestycji lub przedsięwzięć, które 
zostały zrealizowane dzięki dofinansowa-

niu z Regionalnego Programu Operacyj-
n e g o  Wo j e w ó d z t w a  K u j a w s k o -
Pomorskiego na lata 2007-2013 lub na lata 
2014-2020. Informacji o tych inwestycjach 
można szukać na www.kujawsko-
pomorskie.pl oraz na www.mojregion.eu. 
Komisja konkursowa oceni m.in.  jakość 
techniczną fotografii, oryginalność 
i kreatywność.

Prace w wersji elektronicznej wraz 
z podpisanymi załącznikami do regulami-
nu konkursowego należy przesłać na 
adres: Biuro Prasowe Gabinetu Marszał-
ka, Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Plac Teatralny 
2, 87-100 Toruń, z dopiskiem: „Konkurs 
Fotograficzny Kujawsko-Pomorskie: 
podoba mi się!”.

Konkurs
fotograficzny

Tylko do końca sierpnia osoby, które 
straciły pracę z powodu koronawirusa 
mogą ubiegać się o 1400zł dodatku 
solidarnościowego.  

- Dodatek można było uzyskać za 
czerwiec, lipiec i sierpień, jednak nie 
wcześniej niż za miesiąc, w którym został 
złożony wniosek. Jeśli ktoś do tej pory nie 
złożył wniosku, a zamierza ubiegać się o to 
świadczenie, ma już niewiele czasu. Wniosek 
o dodatek solidarnościowy można złożyć 
tylko do końca sierpnia. Trzeba to zrobić 
elektronicznie, przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS – tłumaczy Krystyna 
Michałek ,  rzecznik regionalny ZUS 
województwa kujawsko-pomorskiego.

O świadczenie mogą się ubiegać osoby, 
z którymi po 15 marca 2020 r. pracodawca 
z powodu COVID-19 rozwiązał umowę 
o pracę za wypowiedzeniem lub po tym 
terminie ich umowa o pracę na czas określony 
uległa rozwiązaniu. Warunkiem otrzymania 
dodatku solidarnościowego jest też podle-
ganie ubezpieczeniom społecznym z tytułu 
umowy o pracę przez łączny okres, co 
najmniej 60 dni w 2020 roku, a także braku 
innego tytułu do ubezpieczeń społecznych lub 
zdrowotnego w ZUS czy KRUS. Wyjątkiem 
jest sytuacja, kiedy jest się zarejestrowanym 
w urzędzie pracy, jako osoba bezrobotna lub 
pobierająca stypendium bądź zgłoszona do 
ubezpieczenia zdrowotnego, jako członek 
rodziny.

Dodatek
solidarnościowy

niepełnosprawnych”, zapewnia wsparcie 
w formie mieszkań chronionych wspiera-
nych. Przygotowane i w pełni wyposażone 
zostały trzy mieszkania, w których 
zamieszka dwóch mężczyzn i jedna 
kobieta. Mieszkańcy będą mogli liczyć na 
wsparcie opiekunki środowiskowej, 
psychologa, pracownika socjalnego 
i opiekuna mieszkań chronionych, którzy 

czuwać będą nad stanem zdrowia mieszk-
ańców, zajmą się ich sprawami, z którymi 
sami nie są w stanie sobie poradzić 
i zapewnią im integrację ze społecznością 
lokalną.

Pozostałe świadczenia z pomocy 
społecznej można uzyskać w dotychczaso-
wej siedzibie MGOPS przy ulicy 29 
Listopada 12, a sprawy związane ze 
świadczeniami rodzinnymi, świadczenia-
mi z funduszu alimentacyjnego czy 
świadczeniami wychowawczymi (500+), 
a także „Dobry Start” - w budynku przy 
ulicy 23 Stycznia 14A (nad pocztą).

W razie jakichkolwiek pytań można 
kontaktować się pod numerem telefonu   
52 387 87 02.

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

W nowym
budynku

sytuacji epidemicznej na danym terenie, 
w danej szkole czy placówce. Decyzję 
podejmie dyrektor po uzyskaniu zgody organu 
prowadzącego i otrzymaniu pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. Opinie te, będzie można – z uwagi 
na konieczność podejmowania szybkiej decyzji 
– uzyskać pisemnie, ustnie, za pomocą maila, 
telefonu.

Wariant C – kształcenie zdalne
Dyrektor szkoły, placówki podejmuje 

decyzję o zawieszeniu zajęć stacjonarnych na 
określony czas i wprowadzeniu w całej szkole 
kształcenia na odległość (edukacji zdalnej). 

Konieczna będzie w tym przypadku zgoda 
organu prowadzącego i pozytywna opinia 
Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. Minister Edukacji Narodowej 
nadal zachowuje uprawnienie do ograniczenia 
zajęć w szkołach na terenie kraju.

Jak twierdzi MEN, są to elastyczne 
rozwiązania umożliwiające dyrektorowi szkoły 
lub placówki zawieszenie zajęć w formie 
tradycyjnej adekwatnie do skali zagrożenia 
epidemicznego i potrzeb z tym związanych oraz 
możliwości organizacyjnych.

Dyrektor będzie mógł zawiesić zajęcia 
grupy, grupy wychowawczej, oddziału, klasy, 
etapu edukacyjnego lub całej szkoły lub 
placówki, w zakresie wszystkich lub po-
szczególnych zajęć. Kluczowa w tym wzglę-
dzie ma być pozytywna opinia Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Po 
otrzymaniu pozytywnej opinii i zgody organu 
prowadzącego, dyrektorzy będą mogli 
wprowadzać model mieszany pracy szkoły 
i  placówki czy nauczania zdalnego.

Szkoły podczas
epidemii

Z okazji lipcowego święta Policji 
kierownictwo urzędu przekazało 
gratulacje wyróżniającym się poli-
cjantom z naszego komisariatu. W tym 
roku byli to sierż. sztab. Sebastian 
Letkiewicz i asp. sztab. Jacek Nitko-
wski. Na ręce p.o. komendanta kom. 
Tomasza Piaseckiego burmistrz Teresa 
Substyk przekazała życzenia wszystkim 
soleckim policjantom.
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Nie ma szczęścia Bitwa Warszawska. 
Jeszcze przed II wojną światową lord 
Edgar Vincent d'Abernon, ten sam który 
nazwał ją 18. decydującą bitwą w dzie-
jach świata, pisał: Współczesna historia 
cywilizacji zna mało wydarzeń posiad-
ających znaczenie większe od bitwy pod 
Warszawą w roku 1920. Nie zna zaś ani 
jednego, które by było mniej docenione... 

Teraz też nie jest lepiej. I nie chodzi już 
nawet o brak wiedzy na temat tej bitwy za 
granicą, bo o czym tu mówić jeśli u nas, 
w Polsce, nie tylko na 100-lecie bitwy, ale 
w ogóle, nie powstał żaden znaczący 
pomnik ją upamiętniający, nie powstało 
nowoczesne muzeum czy epicki, nakręc-
ony z przepychem i zrozumiały pod każdą 
szerokością geograficzną film… Na do-
datek jeszcze ta epidemia, która uniemo-

żliwiła nawet zorganizowanie odpowied-
niej defilady. 

Myśląc o Bitwie Warszawskiej wielu 
z nas widzi ją w dość uproszczony sposób, 
jako sowiecki szturm na naszą stolicę i jej 
skuteczną obronę pod dowództwem Józefa 
Piłsudskiego .  Tymczasem bitwa te 
rozciągała się na przestrzeni około 450 
kilometrów od Działdowa na północy po 
Włodawę nad Bugiem na południu. I jak by 
to paradoksalnie nie brzmiało, w czasie tej 
bitwy na Warszawę nie spadł ani jeden 
pocisk. 

Wodzem Nacze lnym by ł  Józe f 
Piłsudski, ale wielkie wsparcie miał on 
w swoim szefie sztabu, generale Tadeuszu 
Rozwadowskim. Frontem Północnym 
dowodził gen. Józef Haller, a w składzie 
tego frontu walczyła m.in. 5 armia do-
wodzona przez gen. Władysława Sikor-

skiego. Obroną Warszawy bezpośrednio 
dowodził  generał Franciszek Latinik. 

Bitwa rozpoczęła się 13 i trwała do 25 
sierpnia. W pierwszym dniu sowieckiego 
natarcia utracono Radzymin. Kolejne dwa 
dni trwały zaciekłe walki na przedpolu 
naszej stolicy, w wyniku których 16 
sierpnia Radzymin odzyskano. Już od 14 
sierpnia działania zaczepne znad Wkry 
rozpoczął gen. Sikorski. Tymczasem na 
północy zarysowała się przewaga Armii 
Czerwonej, która w kilku miejscach doszła 
do Wisły. Wreszcie 16 sierpnia rozpoczęło 
się natarcie znad Wieprza grupy manewro-
wej osobiście dowodzonej przez marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Jednocześnie polskie 
siły z przedmościa warszawskiego 
rozpoczęły działania zaczepne wiążąc siły 
wroga. Armia Czerwona rozpoczęła 
nieskoordynowany odwrót, który przero-
dził się w ucieczkę, a polskie siły roz-
poczęły pościg mający na celu odcięcie 
dróg na wschód. Duża część sił sowieckich 
nie mając innego wyjścia przekroczyła 
granicę Niemiec i została internowana 
w Prusach Wschodnich.

Bitwa Warszawska, w której po polskiej 
stronie walczyło ponad 110 tys. żołnierzy 
miała też swoich cichych bohaterów. 
Jednym z nich był por. Jan Kowalewski, 
który jeszcze w 1919 r. złamał sowieckie 
szyfry. Znając plany wroga można było 
przygotować plan zwycięskiej bitwy. 
Mieliśmy też swoich sojuszników, 
walczących wraz z Polakami Ukraińców 
z armii Symona Petlury. Nie można też nie 
pamiętać o materialnej pomocy z Węgier, 
które przysłały nam m.in. ponad 60 
milionów naboi karabinowych. Musimy 
też docenić zwycięską bitwę nad Niemnem 
we wrześniu 1920 r., która ostatecznie 
uniemożliwiła zaborcze plany sowietów 
i doprowadziła do podpisania traktatu 
pokojowego w Rydze.

Warto wiedzieć też o tym, że również 
w naszym mieście liczono się z możli-
wością pojawienia oddziałów sowieckich. 
W związku z tym między 16 i 20 sierpnia 
do Solca została wysłana w celu dozorowa-
nia brzegu Wisły jedna z kompanii baonu 
szkolnego Wielkopolskiej Szkoły Pod-
chorążych Piechoty z Bydgoszczy. Na 
szczęście jej udział w walkach nie był 
konieczny. Czynny udział w walkach 
z bolszewikami brał za to przedwojenny 
burmistrz Solca Teofil Pepliński, który 
organizował Straż Obywatelską w Chełm-
ży oraz brał udział w potyczkach pod 
Golubiem i Kowalewem.

Miejmy więc nadzieję, że już w najbliż-
szych latach Bitwa Warszawska, ten 
największy i  najważniejszy triumf 
w dziejach polskiego oręża, doczeka się 
w końcu należytego upamiętnienia, na 
początek chociaż w Polsce, bo na pewno na 
taką pamięć zasługuje.

Rafał Kubiak

Stulecie
Bitwy Warszawskiej

W stulecie Bitwy Warszawskiej, które 
obchodziliśmy 15 sierpnia, władze samorzą-
dowe zorganizowały patriotyczną uroczy-
stość. Delegacje i mieszkańcy uczestniczyli 
we mszy świętej, odprawionej w kościele Św. 
Stanisława. Podczas homilii o sukcesie wojsk 
polskich nad bolszewikami mówił ks. 
proboszcz Andrzej Stachowicz. Po nabożeń-
stwie, kilka słów o wiktorii warszawskiej 
przekazał zgromadzonym także Rafał 
Kubiak, dyrektor Muzeum Solca. Następnie 
delegacje złożyły wiązanki pod Pomnikiem 
Niepodległości.

W tym miesiącu obchodzimy jeszcze 
jedną, ważną rocznicę dla Polski i Polaków. 
31 sierpnia upamiętnimy bohaterów sprzed 
czterdziestu lat, którzy swoją postawą 
i działaniem rozpoczęli lawinę, umożliwiaj-

ącą zmianę systemu w naszym kraju. Chodzi 
oczywiście o strajki z roku 1980. Determina-
cja robotników doprowadziła najpierw do 
podpisania porozumień sierpniowych, 
powstania NSZZ Solidarność i wreszcie, po 
tragedii stanu wojennego, do obalenia 
systemu komunistycznego. Na pamiątkę 
zrywu z 1980 r. Sejm RP w 2005 r. ustanowił 
ostatni dzień sierpnia świętem państwowym. 
Jest to Dzień Solidarności i Wolności. Tego 
dnia delegacje złożą wiązanki pod obeliskiem 
na Skwerze Solidarności (godz. 11.00).

1 września o godz. 12.00 delegacje udadzą 
się pod Zbiorową Mogiłę solecczan zamordo-
wanych w czasie II wojny światowej, gdzie 
poprzez złożenie wiązanek i zapalenie zniczy 
oddadzą hołd ofiarom wojny. Uroczystości 
odbędą się z zachowaniem obostrzeń 
sanitarnych. Od 31 sierpnia do 2 września 
burmistrz zarządziła flagowanie.

W tym roku również, inaczej niż zwykle, 
będą przebiegały dożynki. 5 września 
w kościele Św. Stanisława (godz. 14.00) 
zostanie odprawiona msza, a po niej przed 
kościołem zaplanowano obrzędy dożynkowe.

Ważne
rocznice
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Polska obchodziła właśnie 16. rocznicę 
przystąpienia do Unii Europejskiej. Czy Pana 
zdaniem województwo kujawsko-pomorskie 
w pełni wykorzystało możliwości oferowane 
przez europejską politykę spójności?

Gdy spojrzymy całościowo na Unię 
Europejską, to Polacy są obecnie dużo bogatsi 
niż gdy w 2004 roku wstępowali do Unii 
Europejskiej. Liczby mówią same za siebie: 
Polska z PKB nieco ponad 50 proc. unijnej 
średniej doszła do poziomu 70 proc. To jest 
ogromny postęp. Kujawsko-Pomorskie 
otrzymało od początku członkostwa ponad 33 
miliardy złotych unijnego wsparcia, w tym 
prawie 13 miliardów w ramach dwóch edycji 
regionalnych programów operacyjnych, 
w latach 2007-2013 i 2014-2020. Dzięki tym 
środkom zrealizowano ponad 15 tysięcy 
projektów. Kujawsko-Pomorskie w pełni 
korzysta z członkostwa w Unii i dobrze 
wykorzystuje swoją szansę rozwojową.

Co w związku z pandemią Covid-19 unia 
oferuje państwom członkowskim i ich 
obywatelom?

Unia zawiesiła reguły fiskalne i wprowadzi-
ła najbardziej elastyczne w historii zasady 
pomocy państwowej, by przedsiębiorstwom 
można było udzielać dotacji bezpośrednich, 
gwarancji pożyczkowych czy preferencji 
podatkowych. Komisja zatwierdzała wielo-
miliardowe schematy pomocowe, często 
w przeciągu 48 godzin. W przypadku Polski, 
dzięki schematom na łączną kwotę 62,7 
miliardów euro, przedsiębiorstwa otrzymują 
teraz pomoc. Kolejny przykład to wart 75 
milionów euro program powrotów do domu 
w ramach Europejskiego Mechanizmu Ochrony 
Ludności. W rezultacie podczas pandemii 
ponad 59 tys. obywateli państw UE, w tym 
Polacy, mogło powrócić do Europy z innych 
kontynentów, budżet unijny pokrywał część 
kosztów biletów powrotnych. 

W obliczu walki z pandemią to właśnie 
polityka spójności stała się unijnym narzędziem 
reagowania kryzysowego. UE dała państwom 
członkowskim pełną elastyczność w wykorzy-
staniu środków polityki spójności. W przy-
padku Polski mówimy o środkach w wysokości 
13 miliardów euro. Fundusze te są przezna-
czane na zakup niezbędnego sprzętu szpital-
nego i wszystkiego, co jest bezpośrednio 
związane z opieką zdrowotną w czasie 
pandemii; na pomoc dla pracowników, którzy 
są zagrożeni czasową utratą pracy lub 
bezrobociem; na doraźną pomoc dla przedsię-
biorców. Ważne jest, że UE zrezygnowała ze 
zwykle stawianych warunków na rzecz jak 
najszybszego uruchomienia pomocy, w zwią-
zku z czym środki te można obecnie wykorzy-
stywać przy maksymalnie uproszczonych 
procedurach.

Poza tym Komisja Europejska zapropono-
wała środek nadzwyczajny: planowany na 4 lata 
fundusz odbudowy gospodarek Wspólnoty, 
wartości 750 miliardów euro.

Samorząd województwa kujawsko-
pomorskiego realizuje - finansowany w dużej 

mierze ze środków UE - własny pakiet 
antykryzysowy. 

Kujawsko-Pomorskie  było  jednym 
z pierwszych unijnych regionów, które 
przedstawiły diagnozę potrzeb na czas 
pandemii. Nasz dialog był bardzo owocny i już 
w kwietniu Komisja Europejska wydała zgodę 
na daleko idące zmiany w Kujawsko-
Pomorskim Regionalnym Programie Operacyj-
nym. Bardzo doceniamy m.in. to, że od razu po 
wybuchu pandemii kujawsko-pomorski 
samorząd województwa pomyślał o białym 
personelu pięciu kujawsko-pomorskich szpitali 
znajdujących się na pierwszej linii walki 
z epidemią i za unijne fundusze powstały 
dedykowane mu ośrodki wytchnieniowe 
w Przysieku i Górznie. Doceniamy też wysiłek 
włożony w Kujawsko-Pomorską Szkołę 
Internetową, która także jest projektem 
realizowanym z unijnym dofinansowaniem.

W pierwszych miesiącach pandemii 
Covid-19 pojawiły się w różnych miejscach 
kontynentu publiczne głosy, że Unia 
Europejska nie sprawdziła się w sytuacji tak 
poważnego kryzysu.  

Przyjrzyjmy się podziałowi prerogatyw 
w dziedzinie zdrowia. Obecnie kompetencje 
w dziedzinie zdrowia leżą w gestii rządów. Unia 
Europejska może doradzać państwom 
członkowskim, organizować pomoc ekono-
miczną i medyczną. I to właśnie robimy, 
podejmujemy działania na wszystkich frontach 
w ramach naszych kompetencji. Już 9 stycznia, 
w ramach systemu wczesnego ostrzegania, 
Komisja Europejska powiadomiła państwa 
członkowskie o zagrożeniu. To był pierwszy 
oficjalny sygnał, że dzieje się coś niedobrego. 
Ponadto organizujemy wspólne zamówienia na 
sprzęt medyczny i wspieramy badania nad 
lekami oraz szczepionką przeciw Covid-19.

Polityka spójności odgrywa ważną rolę 
w budowaniu europejskiej tożsamości i jest 
najbardziej namacalnym wyrazem europejskiej 
solidarności. W ostatnich latach Komisja 
Europejska odnotowała bezprecedensowy 
wzrost rozprzestrzeniania się dezinformacji, 
który ostatecznie może powodować zagrożenie 
dla procesów demokratycznych i dla dóbr 
publicznych, takich jak zdrowie obywateli, 
środowisko czy bezpieczeństwo. Realizacji 
unijnych projektów towarzyszyć powinno stałe 
podnoszenie świadomości społecznej, która jest 
kluczem do walki z dezinformacją. Dlatego też - 
wraz z władzami krajowymi, regionalnymi 
i lokalnymi oraz beneficjentami - musimy 
dostarczać obywatelom rzetelnych informacji 
o celach i rezultatach unijnych inwestycji. 

Jaki będzie związek między funduszem 
odbudowy a wieloletnim budżetem UE na 
lata 2021–2027? 

17 i 18 lipca w Brukseli odbędzie się szczyt 
budżetowy Unii Europejskiej. Dyskutowany 
będzie budżet na lata 2021-2027, a także 
instrument na rzecz odbudowy Next Generation 
EU z budżetem  750 miliardów euro. Pieniądze 
z tego funduszu odbudowy udostępniane będą 
jako kredyty lub jako bezzwrotne granty, zaś 

kryteria podziału miedzy państwa członko-
wskie będą adekwatne do skutków kryzysu – 
m.in. im większy spadek PKB lub wzrost 
bezrobocia, tym większa pomoc. Każde 
państwo członkowskie będzie mogło 
korzystać z tych dodatkowych funduszy 
pokazując swój program odbudowy, który 
powinien nie tylko przewidywać ratowanie 
gospodarki, ale także pokazywać perspektywę 
zmian (poruszać kwestie innowacyjności, 
unijnej agendy cyfrowej i elementy Euro-
pejskiego Zielonego Ładu). 

Czego mogą się w związku z tym 
spodziewać polskie samorządy? 

Pandemia Covid-19 to  n ie jedyne 
wyzwanie, z którym w najbliższych latach 
przyjdzie się mierzyć UE. Polska dogoniła już 
cywilizacyjnie państwa zachodniej części 
kontynentu i kończą się w związku z tym 
fundusze na „proste” projekty infrastruktural-
ne. Najważniejsze inwestycje infrastruktural-
ne -  sieć autostrad i dróg szybkiego ruchu, 
dostosowana do standardów unijnych 
infrastruktura wodno-ściekowa, projekty 
w dziedzinie kultury, które mogą mieć rolę 
transformacyjną – zostały w większości 
zakończone i ten segment nie wymaga już 
takich środków. Teraz od polskich władz 
samorządowych i rządowych będziemy 
oczekiwać, aby myślały niestandardowo. 
Chodzi o to, by reagując na pandemię nie 
wracać do starych schematów, lecz odbudo-
wywać unię bardziej ekologiczną, bardziej 
innowacyjną. Przyszłe inwestycje w ramach 
polityki spójności w Polsce, w ramach budżetu 
2021-2027 oraz w ramach instrumentu Next 
Generation EU, powinny mieć na celu 
„uodpornienie” społeczeństwa i naszej 
planety m.in. dzięki inwestycjom w energię ze 
źródeł odnawialnych, wspieraniu produkcji 
czystych ekologicznie  samochodów, 
zwiększaniu efektywności energetycznej 
naszych domów i tzw. gospodarkę o obiegu 
zamkniętym, czyli dążenie do ponownego 
wykorzystania odpadów.

*Christopher Todd urodził się w Szkocji, 
ma podwójne, brytyjskie i francuskie, 
obywatelstwo. Studiował ekonomię na 
Uniwersytecie Edynburskim i filozofię na 
Université Panthéon-Sorbonne (Paris 1) 
w Paryżu. Pracował w brytyjskiej służbie 
cywilnej w Londynie, by w 1995 roku 
przenieść się do administracji unijnej 
w Brukseli. W Dyrekcji Generalnej ds. 
Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji 
Europejskiej od 2000 roku. Zanim w 2017 
roku został dyrektorem wydziału ds. Polski 
kierował m.in. wydziałami ds. Niemiec 
i Holandii, Słowacji, Włoch i Malty. W Kujaw-
sko-Pomorskiem gościł kilkakrotnie. W 2017 
roku na zaproszenie marszałka Piotra 
Całbeckiego wizytował rejony, które 
ucierpiały podczas nawałnicy i doradzał 
samorządowi wojewódzwa w kwestii 
unijnego wsparcia na odbudowę zniszczonej 
infrastruktury. Będzie gościem najbliższego, 
lipcowego posiedzenia Konwentu Marszał-
ków Województw RP, podczas którego będzie 
mówił na temat przygotowań do programowa-
nia perspektywy budżetowej 2021-2027. 

Wywiad udzielony portalowi infor-
macyjnemu samorządu województwa 
kujawsko-pomorskiego www.kujawsko-
pomorskie.pl, ukazał się 17 lipca br.

Rozmowa z CHRISTOPHEREM TODDEM*, dyrektorem wydziału ds. Polski w Dyrekcji 
Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej

Pandemia
to niejedyne wyzwanie



Soleckie Centrum Kultury

Osoby chcące wziąć udział w Narodo-
wym Czytaniu i przeczytać fragment 
Balladyny Juliusza Słowackiego proszone 
są o zgłoszenie się do Biblioteki Publicznej 
najpóźniej do 2 września. Tegoroczną 
edycję Narodowego Czytania zaplanowa-
no na 4 września. Czytanie przed siedzibą 
biblioteki rozpocznie się o godz. 11.00. Po 
krótkiej przerwie dalszy tekst będzie 
czytany o godzinie 14.00 oraz 17.00.

Narodowe
Czytanie

Państwu Jadwidze i Bolesławowi 
Boczkaja serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

CÓRKI

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa 
otuchy Państwu Jadwidze i Bolesławowi 

Boczkaja po stracie córki

Joanny

składa

Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury 
Regina Osińska

z gronem współpracowników

RESTART  KINA  KULTURA
Po koronawirusowych zawirowaniach 

i chwilach niepewności co do przyszłości, 
Kino Kultura od września wraca do seansów 
na sali.  Rusza w nowej formule - z trochę 
mniejszą liczbą seansów i zasadami 
dystansu, ale za to z dodatkowymi, darmo-
wymi seansami, filmami na życzenie dla 
grup, filmami - niespodziankami i różnymi 
innymi pomysłami.  Zachęcamy do 
wypełniania ankiety, która ułatwi dopaso-
wanie repertuaru do oczekiwań widzów. 
Ankieta znajduje się na nowym profilu 
facebookowym - Kino Kultura - Solec 
Kujawski.

WYJĄTKOWE  WAKACJE  W SCK
Obesna sytuacja jest wyzwaniem dla nas 

wszystkich, lecz mimo przeciwności 
Soleckie Centrum Kultury zapewniło 
mieszkańcom  przez całe lato kulturalne 
niespodzianki i chwile wytchnienia od 
trudów dnia codziennego, przestrzegając 
przy tym wytycznych Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej oraz obowiązujących norm. Dla 
dzieci i młodzieży oprócz tematycznych 
tygodniowych zajęć w lipcu, w sierpniu 
były warsztaty rysunkowe, czyli „Czego nie 
narysujesz, to dograsz” oraz warsztaty 
garncarskie - lepienia w glinie wypalanej 
później w specjalnym piecu, warsztaty 
z tworzenia modyfikacji Minecrafta. Można 
było też do woli grać na X-BOXie oraz 
w planszówki, gry podwórkowe, gdzie 
z instruktorami uczestnicy odkrywali coraz 
to nowe sposoby jak pokonać nudę. 

Lato to także cykl piątkowych spotkań 
LATO NA WESOŁO, który rozpoczął 
występ Kabaretu z Konopi. Kolejny piątek 
należał do muzyków SCK, którzy pokazali 
swoją miłość do muzyki w trakcie jamm 
session. Były i zabawne skecze kabaretu 
Weźrzesz, komediowy wieczór z kinem 
plenerowym i film "Eksterminator. Gotowi 
na wszystko", bluesowe kawałki na żywo 
zaprezentował zespół Keep Calm, program 
estradowy w wykonaniu Krzysztofa 
Filasińskiego i Wiesława Nowickiego, 
pełne śmiechu spotkanie z Kabaretem 
Trójka w programie zatytułowanym "Heca 
na swojską nutę", projekcja filmu niemego 
"Cud nad Wisłą" z muzyką na żywo Marcina 
Pukalika, wzniosłych muzycznych doznań 
z muzyką klasyczną i filmową zapewnił 
Kwartet Virtuoso oraz Krzysztof Filasiński, 
czyli co piątek każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. W ostatni piątek przy skwerze im.dra 
Henryka Jordana wystąpiła Kapela 
Podwórkowa CYNAMONY z Bydgoszczy. 
Piękne miejsce i nastrojowa muzyka 
zespołu, przy której zatańczyła nie jedna 
para. Zaś w soboty o 21.00 kinomani mieli 
okazję nadrobić horrorowe zaległości 
w trakcie strasznych ekranizacji w kinie 

plenerowym. Z kolei na 29 sierpnia 
zapraszamy na ostatni w to lato seans kina 
plenerowego i film „Bliskość” (godz. 
21.00).

Już w ten piątek - godz. 17.00, SCK 
zaprasza dużych i małych na teatralną 
niespodziankę przy skwerze im. dra Jordana. 
Zaplanowano animacje i  kreatywne 
w a r i a c j e  n a  ś w i e ż y m  p o w i e t r z u                    
z instruktorami. 

Tak centrum kultury stara się umilać 
wakacyjny czas. Tych, którzy jeszcze nie 
byli, zapraszamy przez wszystkie wrześn-
iowe: wtorki o 17.00 na GRY I ZABAWY, 
czyli wtorkowe animacje dla dzieci 
i młodzieży, w czwartki o 15.00 na zajęcia 
z języka angielskiego FUNNY ENGLISH 
dla dzieci od 5 lat (obowiązują zapisy 
w sekretariacie SCK) oraz w soboty na 
SOBOTNIE ZABAWY od 12.00, czyli 
zabawy dla żabek od lat 3 przy kuli SCK. 
Wszystkie wydarzenia były dostępne 
bezpłatnie.

WYSTAWA
W GALERII  POD  CHMURKĄ
Zapraszamy do zapoznania się z wy-

stawą - "Marian Rejewski. Filar Polskiej 
Kryptologii" udostępnionej Soleckiemu 
Centrum Kultury przez Muzeum Okręgowe 
w Bydgoszczy. Wystawę umiejscowioną 
przed budynkiem SCK można oglądać do 14 
września br.

Tuż przy budynku SCK zachęcamy do 
odwiedzenia galerii obrazów światowej 
sławy malarzy w cyklu "Lato w sztuce". 
Także w galerii HOMO FABER do końca 
września można podziwiać prace dzieci 
z zajęć plastycznych instruktorki Agaty 
Bądzielewskiej.

PRZEZ  POLSKĘ
Z SCK
16 sierpnia na wyprawę wyruszył 

solecki miłośnik kajakarstwa Grzegorz 
Gorczyński. W spełnieniu kolejnego 
marzenia towarzyszy i patronuje mu SCK. 
Grzegorz przepłynie Polskę królową rzek - 
w ten sposób chce uczcić 100. rocznicę 
CUDU NAD WISŁĄ. Trzymamy kciuki! 
Połamania wioseł i pomyślnych wiatrów. 
Zachęcamy do śledzenia Instagrama 
Grzegorza Gorczyńskiego: https://www. 
instagram.com/don.grzeniu/.

ZAKOŃCZENIE  WAKACJI
PAŃ  Z  KLUBU  KOBIET
Dawno wyczekiwane spotkanie pań 

z klubu Być Kobietą i Aktywnych 60+ 
nastąpiło 21 sierpnia. Panie jak zawsze 
przygotowały pyszne potrawy, upiekły 
puszystą drożdżówkę i inne smakołyki. 
Tradycyjnie nie obyło się bez tańców. Na 
szczęście tym razem rozłąka nie potrwa 
długo i kolejne spotkanie już we wrześniu – 
oczywiście w Soleckim  Centrum Kultury.

Kulturalny
przekładaniec
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Sport i rekreacja

Prezes KS Unia Drobex Solec Kujawski 
Mateusz Czyżewski przekazał na ręce 
kapitana drużyny Wojciecha Jendrzeje-
wskiego nowe komplety meczowe ufundo-

wane przez wiernego kibica oraz sponsora 
Stanisława Polinowskiego, który od wielu 
lat aktywnie włącza się w wyposażanie 
w sprzęt sportowy soleckiej drużyny. Zespół 
otrzymał 36 kompletów meczowych ZINA.

Piłkarze i działacze dziękują oraz 
zapraszają wszystkich chętnych do współ-
pracy, zarówno firmy jak i prywatnych 
darczyńców. Najbliższy mecz na swoim 
stadionie Unia rozegra 29 sierpnia. 
Początek o godz. 10.00.

Pozostałe mecze w Solcu zaplanowano 
w następujących terminach: 12 września 
z Cyklonem Kończewice, 26 września 
z Sokołem Radomin, 10 października 
z Victorią Koronowo, 24 października 
z Radzynianką Radzyń Chełm, 7 listopada 
z Flisakiem Złotoria, 14 listopada z Unią 
Wąbrzeźno .  Wszystk ie  spotkania 
rozpoczynają się o godz. 11.00.

Kiedy Unia
gra u siebie

Panu Tadeuszowi Kamieńskiemu 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Ojca

przekazują
Dyrektor i pracownicy

Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Solcu Kujawskim

Po sukcesie ubiegłorocznej edycji, 
solecki Uczniowski Klub Sportowy „Top” 
pomimo rozmaitych trudności postanowił 
również i w tym roku kontynuować 
organizację Wyścigu Rowerowego dzieci 
i młodzieży. Co prawda nie udało jej się 
przeprowadzić w zakładanym pierwotnie 
terminie, jakim był Dzień Dziecka, jednak 
przedostatni weekend wakacji również 
zgromadził wielu chętnych. Obawy 
o frekwencję były, jednak ostatecznie 
okazały się one płonne, gdyż finalnie do 
rywalizacji przystąpiło aż 85 zawodniczek 
i zawodników w wieku od 3 do 15 lat. Oto 
czołówki w poszczególnych kategoriach:

* dziewczęta (roczniki 2013 i młodsze) 
– dystans 1250 m:

1. Kornelia Krajewska (czas: 4 minuty 
55 sekund)

2. Pola Starowicz (5:21)
3. Julia Kosmala (5:24)
* chłopcy (roczniki 2013 i młodsi) – 

dystans 1250 m:
1. Wojciech Kordus (3:39,05)
2. Krzyś Żerebiec (3:39,24)
3. Leon Baranek (3:44)
* dziewczęta (roczniki 2010 - 2012) – 

dystans 1250 m:
1. Laura Żerebiec (3:09)
2. Martyna Łata (3:18)
3. Victoria Arunsi (3:32)
* chłopcy (roczniki 2010 - 2012) – 

dystans 1250 m:
1. Oliwier Boczkaja (3:00)
2. Kacper Bojda (3:12)
3. Marceli Przybylski (3:13)
* dziewczęta (roczniki 2007 - 2009) – 

dystans 2500 m:
1. Jagoda Wiśniewska (6:07,24)
2. Weronika Utyra (6:07,85)
3. Zuzanna Wojewódzka (6:33)

* chłopcy (roczniki 2007 - 2009) – 
dystans 2500 m:

1. Aleksander Pankanin (5:13)
2. Korneliusz Lata (5:35)
3. Gabriel Marjanek (5:36)
* dziewczęta (roczniki 2005 - 2006) – 

dystans 5000 m:
1. Roksana Guździoł (13:41)
2. Julia Jaskot (15:12)
* chłopcy (roczniki 2005 - 2006) – 

dystans 5000 m:
1. Szymon Czarczyński (10:54)
2. Marcjan Ołownia (11:16)
3. Oskar Galor (11:44)
Zawodnicy oprócz rywalizacji o tytuł 

Mistrzów Solca Kujawskiego, walczyli 
również o nagrody ufundowane przez 
soleckie: Salon Rowerowy „Aljot”, 
Pizzerię „Twoje Smaki”, „JuraPark 
Solec” oraz „Park Linowy Forest Jump”.

Organizatorzy bardzo dziękują 
również za współpracę przy organizacji 
imprezy Gminie Solec Kujawski, Agencji 
Reklamowej Madres, OSiR, Szkole 
Podstawowej nr 1, Piekarni Grochola, 
oraz Grupie Bizon Solec Kujawski.

Udany
wyścig
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Nie ma zmiłuj. Otwarcie otwarciem, ale konkurencja 
czuwa. Na szczęście walka była tylko na banery.

Tuż przed otwarciem, do sklepów ustawiły się kolejki.

Było poświęcenie
i tradycyjne przecięcie wstęgi.

Na scenie również dużo się działo.

Jedną z atrakcji były food trucki.

Galeria Vendo Park, pierwsza 
w województwie  kujawsko-           
-pomorskim otwarta. Po ofi-
c j a l n e j  c z ę ś c i  z a p ro s z o n o 
s o l e c c z a n  d o  k o r z y s t a n i a 
z przygotowanych na ten dzień 
atrakcji.



„Ból jedynie się zaciera, strata pozostaje”

Łącząc się w bólu z Państwem Jadwigą i Bolesławem Boczkaja z serca płynące 
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy po stracie

Córki 

Joanny

przekazują 
Burmistrz, Radni Rady Miejskiej i Pracownicy

Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim

Trudno sobie wyobrazić,jaki ból sprawiła Wam śmierć córki Joanny

JADWIDZE i BOLESŁAWOWI 
BOCZKAJA

składamy
najserdeczniejsze wyrazy współczucia

PRZYJACIELE

Pani Katarzynie Paliwodzie – Kozak 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TATY

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY
Urzędu Miejskiego
w Solcu Kujawskim

Pani Katarzynie Paliwodzie – Kozak 
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci TATY

Śp. Włodzimierza 
Paliwody

radnego kadencji 1994 – 1998

przekazują
Radni Rady Miejskiej

Solca Kujawskiego

Panu Piotrowi Teske serdeczne wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

Zarząd i Pracownicy
SOLMED Sp. z o.o.

„Więc chociaż jesteś wśród gwiazd, wolny od wszelkich ziemskich trwóg,
Tutaj na zawsze został Twój ślad, a wraz z nim tęsknota, rozpacz i ból”

Dziękujemy wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas chwilach dzielili
z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we Mszy św. 

oraz ceremonii pogrzebowej
Naszego ukochanego Męża, Taty, Teścia i Dziadka

Śp. Włodzimierza Paliwody

POGRĄŻONA W ŻAŁOBIE RODZINA

„Zamiast ciągle na coś czekać – zacznij żyć,
właśnie dziś …
Jest o wiele później niż Ci się wydaje.”
ks. Jan Kaczkowski 

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek
i towarzyszyli w ostatniej drodze

ŚP.

PIOTRA KUBIAKA

serdeczne podziękowania
składa

Żona z Rodziną 

Pani Katarzynie Paliwodzie – Kozak 
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

OJCA

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Koleżance Joannie Paliwodzie 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIA

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Panu Rafałowi Kubiakowi oraz jego 
rodzinie serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

OJCA

składają

Kierownik i pracownicy
Środowiskowego Domu Samopomocy

w Solcu Kujawskim

Hufiec  ZHP Solec Kujawski składa 
serdeczne wyrazy współczucia

Panu Rafałowi Kubiakowi
dyrektorowi Muzeum im. księcia 

Przemysła
oraz całej rodzinie
z powodu śmierci

Ojca

CZUWAJ!



Wyrazy współczucia z powodu śmierci 
długoletniego członka Klubu Seniora 

„Szarotka”

Ryszarda
Dawidowicza

Żonie i całej Rodzinie oraz Przyjaciołom
składają

CZŁONKOWIE i ZARZĄD KLUBU 
SENIORA „SZAROTKA”

Lekarzom Agnieszce Nowickiej – Walczak, Danucie Buczkowskiej, Radosławowi 
Konieczce oraz pielęgniarkom Grażynie Damrat i Annie Gramowskiej,

którzy z wielkim zaangażowaniem i serdecznością
podejmowali wysiłki dla ratowania życia

Śp. Mikołaja Sulżyckiego

składamy płynące z głębi serca gorące podziękowania

ŻONA, CÓRKI i SYNOWIE

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali 
wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej

Śp. Mikołaja Sulżyckiego

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, delegacjom: ZGK Solec Kujawski, 
Pracowników Ochronki Sióstr Służebniczek, Zakładu Onyks A.Widuto, Zakładu Linii 
Kolejowych w Bydgoszczy, a szczególnie ks. Markowi Kosteckiemu, ks. Grzegorzowi 

Grobelnemu, ks. kanonikowi Tadeuszowi Zabłockiemu za modlitwę i piękne słowa 
w czasie mszy św. żałobnej przekazują

ŻONA, CÓRKI i SYNOWIE

"Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, bo zostawili ślady w naszych sercach"

Najserdeczniejsze podziękowania za udział w ostatnim pożegnaniu

ŚP. Ireny Lipińskiej

za okazane wsparcie i życzliwość w tak trudnych dla Nas chwilach
składa pogrążona w smutku

RODZINA

"Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą..."
W imieniu całej rodziny składamy serdeczne podziękowania wszystkim,

którzy są z nami w najtrudniejszych chwilach po śmierci ukochanego
Męża, Ojca, Dziadka, Brata i Szwagra

ŚP. Ryszarda Dawidowicza

Dziękujemy za okazane wsparcie, słowa otuchy, wieńce i kwiaty

Pogrążona w smutku RODZINA

Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek
i przybyli na uroczystość pogrzebową

ŚP. EDWARDA OSMAŁKA

Rodzinie, sąsiadom, znajomym
za modlitwę i wiązanki kwiatów serdeczne podziękowania

składają

Synowie Zbigniew, Bogdan, Andrzej z żonami i wnukami

Koleżance Małgorzacie Szole
najserdeczniejsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Taty

przekazują

Zarząd i członkowie 
Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Solcu Kujawskim

Państwu Jadwidze i Bolesławowi 
Boczkaja z serca płynące wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

Córki

przekazują

ZARZĄD I CZŁONKOWIE 
TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Państwu Jadwidze i Bolesławowi 
Boczkaja szczere wyrazy żalu

i współczucia z powodu śmierci

CÓRKI

przekazują
 

Pracownicy
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 

w Solcu Kujawskim

Panu Wiesławowi Nowakowi oraz 
najbliższym serdeczne wyrazy współc-

zucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują

Burmistrz i Radni Rady Miejskiej
Solca Kujawskiego
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